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Refe 2014 2013
SKK
AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 45,071 153,801
2. |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime
(D Derivativet
(ii) {Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
(i) |Llogari/Kerkesa te Arketueshme. 9,142 6847 8,604,648
(ii) {Llogari/Kerkesa te tjera te arket. 107,429 495,547
(iii) | Instrumenete te tjera borxhi
(iv) | Investime te tjera financiare
Totali 3 9,250,076 9,100,195
4, |Inventari
(i) | Lendet e para
(ii) | Prodhim ne proces
(iii) | Produkte te gatshme
(iv) | Mallra per rishitje 36,921,452 35,305,486
(v) | Parapagesat per furnizime.
Totali 4 36,021,452 35,305,498
5. {Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6. |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje '
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 749,427 0
TOTAL I AKXTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 46,966,026 44,559,592
11 |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ii) | Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii) | Aksione dhe letra te tiera me viere.
(iv) | Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 - -
2. |Aktivet afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii) | Ndertesa
(iii) | Makineri dhe paisje
(iv) | Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontab) 5,728,947 5,728,947
Totali 2 5,728,947 5,728,947
3 [Aktivet Biologjike afatgjata
4, ~ |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mire
(ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5. |Kapital aksionar i papaguar
6. |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 5,728,947 5,728,947
TOTALII AKTI%E (I+11) K 52,694,973 5§,288,539
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DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTERA

[y

Derivativet

Huamarrjet

(M

Huat dhe obligacionet afatshkurtral OVERDRAFT+LINJE)

16,541,565

14,344,958

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjala

(ii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

14,344,958

Huate dhe parapagimet

16,541,565

)

Te pagueshme ndaj furnitorev

1,475,244]

357,114

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,491,323

1,022,459

(iii)

Detyrime tatimore

20,646

20,646

(iv)

Hua te tera

)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

2,987,213

1,400,219

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR.AFATSHKURTRA (1)

19,528,778

15,745,177

11

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(@

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

5,898,386

8,879,336

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

5,898,386

8,879,336

Huamarrje te tjera afatgjata

12,906,227

11,700,248

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (11 )

18,804,613

20,579,584

11

KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

462,609

462,609

Rezerva te tjera

Sl s Wb |-

Fitimet e pashperndara

' 13,401,169

17,408,654

o
=

Fitimi (humbja ) e vitit financiar

397,304

-4,007,485

TOTALI I KAPITALIT (III)

14,361,582

13,963,778

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT ( LILIIT )

52,694,973

50,288,539
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2/1 Pasqyra e te ardhurave e Shpenzimeve- klasifikimi i shpenzimeve sipas natyres

ANFOTECH.....K36419218|.. - 2014 2013
1 [Shitje neto 8,335,688 5,836,082
2(Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite ¢ shfrytezimit ) '
3|Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe te punes ne
proces( pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim [
shpenzimeve ( shpenzime negative) ,
41Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e veta
dhe e kapitalizuar. ;
5|Mallrat,lendet ¢ para dhe sherbimet -6,077,647 -6,060,784
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit, .-702,520 -347,362
7|Shpenzime te personelit O
Pagat -888,000f  -1,206,733
Shpenzime shpenzimet e sigurimeve shogerore -148,296 -201,524
Shpenzimet dhe pensionet
8|Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. -303,200
9|Fitimi ( humbja) nga veprimtarite ¢ shhfrytezimit 519,225 -2,283,521
10|Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit e kontrolluara
11{Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemartjet.
12{ Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare :
Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi. i -51,220 -1,723,964
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit :
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
13|Fitimi ( humbja) para tatimit. - 468,005  -4,007,485
14|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin. h © 70,201
15|Fitimi { humbja) neto e vitit financiar 397,804| -4,007,485
piesa e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme i
piesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
SHENIM VITI 2014 VITI 2013
IMPORTE 2,858,649 426,537
BLERJE VENDI 4,396,225 5,116,257
BLERIJE TE PERJASHTUARA 438,729 40,840
PLUS IVENTARI FILLIM 35,306,496 35,782,646
MINUS IVENTARI FUND -36,921,452 -35,305,496
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 6,077,647 6,060,784
ADMINISTRATOR EKONOMISTE
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[ ( b ) Sipas metodes indirekte|

ANFOTECH.....K36419218I..

viti 2014 viti 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 468,005 -4,007,485
Rregullime per :
Amortizimin 303,200
Fitime / Humbje nga kembime valutore
Te ardhura nga investimet
Shpezime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -149,881 -962,983
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.
Rritje / renie ne tepricen inventarit -1,615,956 477,150
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t’u paguar nga aktiviteti 3,783,601 356,821
Parate e perfatuara nga aktivitett -749,427
Interesi i papaguar
Tatimfitimi i paguar -70,201 0
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,666,141 -3,833,297
IFluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -154,173
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet ¢ arketuara
Paraja neto,e perdorur ne aktivitetet investuese 0 --154,173
Fluksi i parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrja afatgjata - -1,774,971 863,529
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
Dividende te paguar
Paraja neto ¢ perdorur ne veprimtarite financiare -1,774,971 863,529
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -108,830 -3,123,941
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 153,901 3,277,842
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 45,071 153,901
45,071 153,901
ADMINISTRATOR EKONOMISTE

NERITAN HOXHA
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